
北小学校校舎改修工事

契  約  番  号 H22-104-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 6月 2日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 学校等大規模改修事業担当

契  約  金  額 ¥46,725,000円 （うち取引に係る消費税 ¥2,225,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥48,814,500円 （入札書比較価格 ¥46,490,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥42,071,400円
請  負  業  者 ライトハウス㈱  

履  行  期  間 平成 22年  6月  2日  から  平成 23年  2月 28日  

履  行  場  所 箕面市　粟生間谷西　地内

現　説　日　時 平成22年 5月25日  午前11時00分

入　　札　　日 平成22年 6月 1日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

市内に本店を設置する業者であり特定建設業許可を有する業者の

入

中から、地域性、施工

 

能力、施工実績等を勘

札

案し、選定要

領に基づ

 

き６者を指名。

設
計
大

経

要

校舎トイレ改修　建

 

築工事

備考

1
2443

過

-0
44,500,0

 

00ライトハウス㈱ 

及

 

落札

2
1377-0

 

45,100,000

び

北谷建設（株）  

3

 

312-0
45,12

結

0,000西川建設（

 

株）  

4
1461-

果

0
45,500,00

 

0城下工務店（有） 

調

 

5
18-0

45,7

 

00,000新生重機

書

建設（株）  

6
13

（

86-0
45,000

 

,000谷垣建設（株

兼

）  

 契 約 調 書 ）

件         名
豊川



小学校校舎改修工事（その２）

契  約  番  号 H22-105-0 決    裁    日

契  約  方  法 随意契約６号該当 契　　約　　日 平成22年 6月 2日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 学校等大規模改修事業担当

契  約  金  額 ¥37,012,500円 （うち取引に係る消費税 ¥1,762,500円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥37,056,600円 （入札書比較価格 ¥35,292,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 ライトハウス㈱  

履  行  期  間 平成 22年  6月  2日  から  平成 23年  2月 28日  

履  行  場  所 箕面市百楽荘地内

設計図書等配布 平成 22年  5月 25日  から  平成 22年  5月 25日 まで

見　　積　　日 平成22年 6月 1日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

本体工事を施工する者であり、本件は本体工事と密接

入

に関わる工事であり施

 

工管理上同社と随意契

札

約することが得策と考

 

え

る。

設
計
大
要

校舎改

経

修　建築工事　一式

備

 

考

1
2443-0

46

過

,500,000 35

 

,250,000ライ

及

トハウス㈱  

決定

 び 結 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
箕面



学校校舎改修工事に伴う機械設備工事（その２）

契  約  番  号 H22-106-0 決    裁    日

契  約  方  法 随意契約６号該当 契　　約　　日 平成22年 6月 2日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 学校等大規模改修事業担当

契  約  金  額 ¥26,250,000円 （うち取引に係る消費税 ¥1,250,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥26,339,250円 （入札書比較価格 ¥25,085,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 ササベ設備（株）  

履  行  期  間 平成 22年  6月  2日  から  平成 23年  2月 28日  

履  行  場  所 箕面市新稲地内

設計図書等配布 平成 22年  5月 25日  から  平成 22年  5月 25日 まで

見　　積　　日 平成22年 6月 1日  午後01時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

本体工事を施工する者であり、本件

入

は本体工事と密接に関

 

わる工事であり施工管

札

理上同社と随意契約す

 

ることが得策と考え

る

経

。

競争入札に付するこ

 

とが不利と認められる

過

ため

設
計
大
要

校舎改修

 

　機械設備工事　一式

及

備考

1
981-0

32

 

,000,000 25

び

,000,000ササ

 

ベ設備（株）  

決定

結 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
西小



北小学校校舎・屋内運動場改修工事

契  約  番  号 H22-108-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 6月 7日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 学校等大規模改修事業担当

契  約  金  額 ¥83,191,500円 （うち取引に係る消費税 ¥3,961,500円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥86,838,150円 （入札書比較価格 ¥82,703,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥75,318,600円
請  負  業  者 （株）江川組  

履  行  期  間 平成 22年  6月  7日  から  平成 23年  2月 28日  

履  行  場  所 箕面市　如意谷　地内

現　説　日　時 平成22年 5月26日  午前11時00分

入　　札　　日 平成22年 6月 4日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

市内に本店又は支店を設置する業者であり特定建設業許可

入

を有する業者の中から

 

、地域性、施工能力、

札

施工実績等を勘案し

、

 

選定要領に基づき６者

経

を指名。

設
計
大
要

・校

 

舎トイレ改修及び屋内

過

運動場改修　建築工事

 

　一式

備考

1
1377

及

-0
80,570,0

 

00北谷建設（株） 

び

 

2
312-0

80,

 

900,000西川建

結

設（株）  

3
146

 

1-0
81,790,

果

000城下工務店（有

 

）  

4
681-0

7

調

9,230,000（

 

株）江川組  

落札

5

書

1228-0
79,9

（

00,000（株）三

 

原組  

6
556-0

兼

81,400,000

 

富国建設（株）　箕面

契

営業所  

 約 調 書 ）

件         名
萱野



学校校舎改修工事（その３）

契  約  番  号 H22-111-0 決    裁    日

契  約  方  法 随意契約６号該当 契　　約　　日 平成22年 6月 7日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 学校等大規模改修事業担当

契  約  金  額 ¥11,791,500円 （うち取引に係る消費税 ¥561,500円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥11,796,750円 （入札書比較価格 ¥11,235,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 株式会社前田組　箕面営業所  

履  行  期  間 平成 22年  6月  7日  から  平成 23年  2月 28日  

履  行  場  所 箕面市　稲　地内

設計図書等配布 平成 22年  5月 27日  から  平成 22年  5月 27日 まで

見　　積　　日 平成22年 6月 4日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

本体工事を施工する者であり、本件は本体工事

入

と密接に関わる工事で

 

あり施工管理上同社と

札

随意契約することが得

 

策と考え

る。

設
計
大
要

経

・校舎内部改修（１０

 

棟、１１棟）　建築工

過

事　一式

備考

1
264

 

2-0
13,500,

及

000 11,230,

 

000株式会社前田組

び

　箕面営業所  

決定

 結 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
中小



水系配水幹線敷設工事（２２）

契  約  番  号 H22-113-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 6月 8日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥15,277,500円 （うち取引に係る消費税 ¥727,500円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥16,119,600円 （入札書比較価格 ¥15,352,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥12,874,050円
請  負  業  者 上田良建設（株）  

履  行  期  間 平成 22年  6月  8日  から  平成 22年  9月 30日  

履  行  場  所 箕面市西小路地内

現　説　日　時 平成22年 6月 1日  午前10時00分

入　　札　　日 平成22年 6月 7日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｃ等級）に属する業者を中心に、地域性、施工能力、施工実績等を勘

入

案し、本市選定基準に

 

基づ

き７者を指名。

設

札

計
大
要

配水管敷設　　

 

　DCIPφ300m

経

m（NS型）　Ｌ＝　

 

87.94ｍ

舗装本復

過

旧工　　　　　　　　

 

　　　　　　　　１　

及

式

備考

1
1981-0

 

14,960,000

び

（株）白石組  

2
1

 

247-0
14,80

結

0,000（株）ミノ

 

ケン  

3
1289-

果

0
14,850,00

 

0箕面土建  

4
50

調

31-0
15,000

 

,000（有）ケイエ

書

スティコーポレーショ

（

ン

5
1303-0

14

 

,680,000（株

兼

）西川組  

6
308

 

-0
14,550,0

契

00上田良建設（株）

 

  

落札

7
1129-

約

0
14,800,00

 

0（株）滝井土木  

調 書 ）

件         名
坊島



用他加圧給水装置取替修繕

契  約  番  号 H22-114-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 6月 8日

契 約 依 頼 所 属 市民部 環境施設課

契  約  金  額 ¥3,150,000円 （うち取引に係る消費税 ¥150,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥3,836,700円 （入札書比較価格 ¥3,654,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 ポンプ技研（株）  

履  行  期  間 平成 22年  6月  8日  から  平成 22年  9月 30日  

履  行  場  所 箕面市環境クリーンセンター

現　説　日　時 平成22年 6月 2日  午前11時30分

入　　札　　日 平成22年 6月 7日  午後01時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

工事内容から見て、施工実績、技術的適性を勘案し、本市選定基準に基づき６者を指名。

設
計
大
要

１．洗車ポンプユ

入

ニット取替修繕

２．純

 

水移送ポンプユニット

札

取替修繕

備考

　㈱中央

 

ポンプ製作所および朝

経

日企業㈱は入札を辞退

 

（辞退届の提出あり）

過

。

　日本メンテナスエ

 

ンジニヤリング㈱の棄

及

権は、別件入札にかか

 

る落札決定後の契約締

び

結辞退による指名停止

 

措置（平成22

年6月

結

3日付）を受けて。

1

 

346-0

（株）中央

果

ポンプ製作所  

辞退

 

2
489-0

3,00

調

0,000ポンプ技研

 

（株）  

落札

3
28

書

72-0
3,850,

（

000栄興設備工業（

 

株）  

4
274-0

兼

朝日企業（株）  

辞

 

退

5
1418-0

3,

契

990,000日本ヘ

 

ルス工業（株）　大阪

約

オフィス

6
1744-

 

0

日本メンテナスエン

調

ジニヤリング（株

棄権

 書 ）

件         名
洗車



中学校校舎改修工事

契  約  番  号 H22-112-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 6月 9日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 学校等大規模改修事業担当

契  約  金  額 ¥30,765,000円 （うち取引に係る消費税 ¥1,465,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥32,107,950円 （入札書比較価格 ¥30,579,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥27,452,250円
請  負  業  者 北谷建設（株）  

履  行  期  間 平成 22年  6月  9日  から  平成 23年  2月 28日  

履  行  場  所 箕面市　新稲　地内

現　説　日　時 平成22年 6月 1日  午前10時30分

入　　札　　日 平成22年 6月 8日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

市内に本店を設置する業者であり、特定建設業許可を有する業者の中から

入

、地域性、施工能力、

 

施工実績等を勘案し、

札

本市

選定基準に基づき

 

６者を指名。

設
計
大
要

経

校舎（１３棟・１７棟

 

）トイレ改修　建築工

過

事

備考

1
1377-0

 

29,300,000

及

北谷建設（株）  

落

 

札

2
1197-0

29

び

,500,000（株

 

）中村工務店  

3
1

結

386-0
29,90

 

0,000谷垣建設（

果

株）  

4
1228-

 

0
30,000,00

調

0（株）三原組  

5

 

681-0
30,20

書

0,000（株）江川

（

組  

6
18-0

29

 

,700,000新生

兼

重機建設（株）  

 契 約 調 書 ）

件         名
第一



小学校校舎改修に伴う電気設備工事（その２）

契  約  番  号 H22-119-0 決    裁    日

契  約  方  法 随意契約６号該当 契　　約　　日 平成22年 6月 9日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 学校等大規模改修事業担当

契  約  金  額 ¥10,500,000円 （うち取引に係る消費税 ¥500,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥10,514,700円 （入札書比較価格 ¥10,014,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （有）伊藤電業  

履  行  期  間 平成 22年  6月  9日  から  平成 22年 11月 15日  

履  行  場  所 箕面市百楽荘地内

設計図書等配布 平成 22年  6月  1日  から  平成 22年  6月  1日 まで

見　　積　　日 平成22年 6月 8日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

本体工事を施工する者であり、本件は本体

入

工事と密接に関わる工

 

事であり施工管理上同

札

社と随意契約すること

 

が得策と考え

る。

設
計

経

大
要

校舎改修　電気設

 

備工事　一式

備考

1
2

過

754-0
16,08

 

9,000 10,00

及

0,000（有）伊藤

 

電業  

決定

び 結 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
箕面



学校校舎改修工事（その３）

契  約  番  号 H22-116-0 決    裁    日

契  約  方  法 随意契約６号該当 契　　約　　日 平成22年 6月10日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 学校等大規模改修事業担当

契  約  金  額 ¥85,050,000円 （うち取引に係る消費税 ¥4,050,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥85,137,150円 （入札書比較価格 ¥81,083,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 株式会社　掛谷工務店　箕面支店  

履  行  期  間 平成 22年  6月 10日  から  平成 23年  2月 28日  

履  行  場  所 箕面市新稲地内

設計図書等配布 平成 22年  5月 31日  から  平成 22年  5月 31日 まで

見　　積　　日 平成22年 6月 9日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

本体工事を施工する者であり、本件は本

入

体工事と密接に関わる

 

工事であり、施工管理

札

上同社と随意契約する

 

ことが得策と考

える。

経

設
計
大
要

校舎改修　建

 

築工事　一式

備考

1
9

過

-0
110,000,

 

000 81,000,

及

000株式会社　掛谷

 

工務店　箕面支店  

び

決定

 結 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
西小



学校屋内運動場改修工事

契  約  番  号 H22-118-0 決    裁    日

契  約  方  法 随意契約６号該当 契　　約　　日 平成22年 6月10日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 学校等大規模改修事業担当

契  約  金  額 ¥36,750,000円 （うち取引に係る消費税 ¥1,750,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥36,772,050円 （入札書比較価格 ¥35,021,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 谷垣建設（株）  

履  行  期  間 平成 22年  6月 10日  から  平成 22年 11月 15日  

履  行  場  所 箕面市　桜　地内

設計図書等配布 平成 22年  6月  1日  から  平成 22年  6月  1日 まで

見　　積　　日 平成22年 6月 9日  午後01時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

本体工事を施工する者であり、本件は本体工事と密接に関わ

入

る工事であり施工管理

 

上同社と随意契約する

札

ことが得策と考え

る。

 

設
計
大
要

・屋内運動場

経

改修　建築工事　一式

 

備考

1
1386-0

4

過

0,000,000 3

 

5,000,000谷

及

垣建設（株）  

決定

 び 結 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
南小



取水場改修工事

契  約  番  号 H22-121-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 6月14日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥4,725,000円 （うち取引に係る消費税 ¥225,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥4,956,000円 （入札書比較価格 ¥4,720,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）西口組  

履  行  期  間 平成 22年  6月 14日  から  平成 22年  8月 31日  

履  行  場  所 箕面市温泉町地内

設計図書等配布 平成 22年  6月  4日  から  平成 22年  6月  4日 まで

入　　札　　日 平成22年 6月11日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級に属する業者を中心に、地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、本市選定基準に基づき６

入

者を指

名。

設
計
大
要

１

 

　工　事　概　要

　　

札

　本工事は、箕面取水

 

場の外壁、内装及び取

経

水井の劣化に伴う改修

 

を

　　行うものである

過

。

　　　　※工事対象

 

は、取水場ポンプ室、

及

資材倉庫とする。

備考

 

1
312-0

4,65

び

0,000西川建設（

 

株）  

2
1197-

結

0
4,600,000

 

（株）中村工務店  

果

3
1461-0

4,6

 

00,000城下工務

調

店（有）  

4
278

 

-0
4,500,00

書

0（株）西口組  

落

（

札

5
1767-0

4,

 

670,000株式会

兼

社　中井鉄筋建設  

 

6
2710-0

4,6

契

90,000（有）北

 

栄工務店  

約 調 書 ）

件         名
箕面



中学校校舎改修工事

契  約  番  号 H22-122-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 6月14日

契 約 依 頼 所 属 教育推進部 学校等大規模改修事業担当

契  約  金  額 ¥44,310,000円 （うち取引に係る消費税 ¥2,110,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥46,189,500円 （入札書比較価格 ¥43,990,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥39,726,750円
請  負  業  者 北谷建設（株）  

履  行  期  間 平成 22年  6月 14日  から  平成 22年 12月 15日  

履  行  場  所 箕面市　稲　地内

現　説　日　時 平成22年 6月 4日  午前10時30分

入　　札　　日 平成22年 6月11日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

市内に本店又は支店を設置する業者であり、特定建設業許可を有する業者の

入

中から、地域性、施工

 

能力、施工実績等を勘

札

案

し、選定要領に基づ

 

き６者を指名。

設
計
大

経

要

・校舎トイレ改修　

 

建築工事　一式

備考

1

過

1377-0
42,2

 

00,000北谷建設

及

（株）  

落札

2
27

 

60-0
42,600

び

,000土佐建設㈱ 

 

 

3
1461-0

42

結

,500,000城下

 

工務店（有）  

4
6

果

81-0
43,700

 

,000（株）江川組

調

  

5
1228-0

4

 

2,900,000（

書

株）三原組  

6
26

（

42-0
43,000

 

,000株式会社前田

兼

組　箕面営業所  

 契 約 調 書 ）

件         名
第五


